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Podsumowanie wizyty na Ukrainie i podpisanie porozumienia w sprawie obchodów 50 – lecia współpracy naszego regionu
z Obwodem Winnickim, Świętokrzyski Program Odnowy Wsi oraz kolejna tura negocjacji z Komisją Europejską w sprawie
Regionalnego Programu Operacyjnego były tematami dzisiejszej konferencji  prasowej marszałka Adama Jarubasa. W
konferencji uczestniczyli także członkowie Zarządu Województwa Marek Kwitek i Marcin Perz.
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Marek Kwitek i Marcin Perz.
– Ważnym elementem wizyty w Winnicy było podpisanie „Planu realizacji umowy o współpracy pomiędzy Województwem
Świętokrzyskim a Obwodem Winnickim  na rok 2008”. Zakłada on, że w roku jubileuszu 50 –lecia współpracy obie strony
przygotują szereg wspólnych przedsięwzięć, które realizowane  będą zarówno w Polsce, jak i na Ukrainie – powiedział
marszałek  Jarubas.  Są  wśród  nich  m.in.:  organizacja  misji  gospodarczych  połączonych  z  prezentacją  ofert
poszczególnych  przedsiębiorstw oraz  z  konferencjami  na  temat  możliwości  inwestycyjnych  i  kooperacyjnych  oraz  
publikacja podręcznika inwestora polskiego i  ukraińskiego (służyć ma wymianie ofert inwestycyjnych). Porozumienie
zakłada również współpracę w zakresie przygotowania innych wspólnych polsko – ukraińskich projektów dotyczących
rozwoju przedsiębiorczości, innowacji, inwestycji i ochrony środowiska.
W dziedzinie kultury i sportu w 2008 roku zaplanowano organizację „Tygodnia kultury i sztuki winnickiej” w Kielcach i
„Tygodnia kultury i sztuki świętokrzyskiej” w Winnicy połączonej z prezentacjami rękodzieła artystycznego oraz Mini
Mistrzostwa Sportowe Świętokrzysko – Winnickie 2008.
Podczas  konferencji  poinformowano  także  o  II,  już  ostatniej,  turze  negocjacji  z  Komisją  Europejską  w  sprawie
Regionalnego Programu Operacyjnego. Odbędzie się ona 11 września w Brukseli. – Głównym punktem negocjacji będzie
budowa lotniska w Obicach. Jesteśmy dobrze przygotowani i mamy nadzieję, że uda nam się ostatecznie przekonać
Komisję w tej kwestii – powiedział Marcin Perz, członek Zarządu Województwa.


